
2017526 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=664148&tipo=t 1/2

Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2017

 
Às 15:29 horas do dia 18 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBSON RONEY BERNARDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 082017, Pregão nº
00008/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CAFÉ
Descrição  Complementar:  CAFÉ  TORRADO  MOÍDO  Café,  tipo  torrado,  apresentação  moído,  tipo  embalagem  alto
vácuo, validade: prazo mínimo de 1 ano  (devendo  ser observada a data de entrega do produto), normas  técnicas
laudo de classificação de café feito pela ABIC, características adicionais: 100% café arábica ou até 20% conillon.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: pacote 500g
Valor estimado: R$ 7.320,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ISRAEL VILLAS GONZAGA  ME , pelo melhor lance de R$ 5.600,0000 , com valor negociado a
R$ 5.400,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2017
15:27:44 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISRAEL VILLAS GONZAGA 
ME, CNPJ/CPF: 20.337.346/000197, Melhor lance: R$ 5.600,0000, Valor

Negociado: R$ 5.400,0000

Homologado 18/05/201715:29:15

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 2
Descrição: AÇÚCAR
Descrição  Complementar:  AÇÚCAR,  TIPO  REFINADO,  COMPOSIÇÃO  ORIGEM  VEGETAL,  SACAROSI  DE  CANA  DE
AÇÚCAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: PACOTE 1,00 KG
Valor estimado: R$ 1.247,1700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 1.245,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.242,5000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2017
15:27:44 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUARAILHA DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 10.910.334/000156, Melhor lance: R$

1.245,0000, Valor Negociado: R$ 1.242,5000

Homologado 18/05/201715:29:15

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 3
Descrição: ADOÇANTE
Descrição  Complementar:  ADOÇANTE,  ASPECTO  FÍSICO  LÍQUIDO  LÍMPIDO  TRANSPARENTE,  INGREDIENTES
CICLAMATO + SACARINA



2017526 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=664148&tipo=t 2/2

CICLAMATO + SACARINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 194 Unidade de fornecimento: FRASCO 100,00 ML
Valor estimado: R$ 768,8900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para:  CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS  E DESCARTAVEIS  LTDA    EPP  ,  pelo melhor  lance  de  R$
496,0900 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2017
15:27:44 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARISMA COMERCIO DE
ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 12.385.132/000168,

Melhor lance: R$ 496,0900

Homologado 18/05/201715:29:15

ROBSON
RONEY

BERNARDO

Fim do documento


